
   

1 

Dokumenty potřebné k vyúčtování dílčího projektu - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

1. Kopie formuláře Žádost o zálohovou platbu – pouze v relevantních případech 

2. Kopie formuláře Vyúčtování dotace 

3. Kopie formuláře Soupiska výdajů dílčího projektu včetně Seznamu dokladů požadovaných k proplacení 

4. Kopie daňových dokladů (např. faktury, paragony) od dodavatele vystavené na jméno žadatele 

5. Daňové doklady musí být označeny názvem projektu Olomouckého kraje:   

o Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

 Dodavatel musí na faktuře uvést rozpis předmětu fakturace i fakturované částky, a to dle následujícího 
členění (dle typu projektu):  

- specifikaci a náklady na nový zdroj vytápění, 

- specifikaci a náklady opatření na otopné soustavě, 

- specifikaci a náklady na akumulační nádobu, 

- celkové náklady plnění. 

6. Kopie dokladu o úhradě daňových dokladů – výpis z bankovního účtu včetně podpisu žadatele nebo příjmový 
pokladní doklad od dodavatele v případě platby v hotovosti 

7. Kopie Zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu, která musí být v případě 
obnovitelných zdrojů energie (OZE – kotle výhradně na biomasu a tepelná čerpadla) vystavená oprávněnou 
osobou podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 
(tepelná čerpadla). Osobou oprávněnou je fyzická/právnická osoba, která je držitelem příslušného 
živnostenského oprávnění. Právnická osoba má povinnost zajistit provedení instalace vybraných zařízení 
fyzickou osobou, která je držitelem osvědčení (které není starší než 5 let) podle zákona o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání. Osvědčení lze získat absolvováním zkoušky u autorizované osoby. O autorizaci k provádění 
zkoušek mohou fyzické či právnické osoby žádat Ministerstvo průmyslu a obchodu, nikoliv výrobce 
kotle/tepelného čerpadla! 

 
8. Kopie osvědčení o získání profesní kvalifikace fyzické osoby, v případě obnovitelných zdrojů energie (kotle 

na biomasu a TČ). 

9. Fotodokumentace odstranění vyměňovaného (starého) zdroje tepla, a to v podobě fotografie prázdného 
místa, kde původní kotel na pevná paliva stál, NEBO fotografií samostatně stojícího původního kotle na pevná 
paliva po demontáži z otopného systému 

10. Fotodokumentace instalace nového zdroje tepla, včetně jeho výrobního štítku, jeho napojení na otopnou 
soustavu a v relevantních případech i na komínové těleso a fotodokumentace akumulační nádoby, její 
napojení na nový zdroj tepla a výrobní štítek, případně ohřívač teplé vody (bojler) a jeho štítek 

11. Kopie dokladu o likvidaci kotle (kotlového tělesa). Doklad o likvidaci musí být potvrzen ze strany výkupny 
kovů nebo sběrného dvora. Formulář Potvrzení o likvidaci kotle (kotlového tělesa) je uveřejněn na webových 
stránkách  www.olkraj.cz 

12. Kopie protokolu o revizi spalinové cesty dle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 
(v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj). 

Originály všech dokladů si příjemce dotace uschová pro případ kontroly, a to do 31. 12. 2030 (tj. do konce 

udržitelnosti dílčího projektu, která je stanovena ve smlouvě uzavřené mezi fyzickou osobou (příjemcem) 

a poskytovatelem dotace). Do tohoto data musí být nový zdroj tepla provozován v rodinném domě, do kterého 

byl nainstalován. Příjemce je oprávněn vyměnit v rámci dílčího projektu pořízený zdroj tepla pouze za zdroj tepla 

se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry, pokud jde o emise látek znečišťujících ovzduší.  

http://www.olkraj.cz/

